ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND TP. Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về danh sách tổ chức, cá nhân thực hiện kê khai giá

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

-----

Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 20 tháng 06 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP

ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật giá;

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11

năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật giá;

Căn cứ Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của

Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT-BTC

ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số

177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;

Căn cứ Quyết định số 3112/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về việc danh mục hàng hoá, dịch vụ thực hiện kê khai

giá trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh và Quyết định số 2982/QĐ-UBND ngày

18 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành bổ sung

danh mục hàng hoá, dịch vụ đặc thù thực hiện kê khai giá trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông báo số 764/TB-BTC ngày 17 tháng 9 năm 2019, Thông báo

số 1168/TB-BTC ngày 20 tháng 12 năm 2019, Thông báo số 682/TB-BTC ngày

08/10/2021 và Thông báo số 681/TB-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2022 của Bộ

Tài chính về danh sách doanh nghiệp thực hiện đăng ký giá, kê khai giá tại Bộ

Tài chính (Cục Quản lý giá),

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 7603/TTr-STC ngày 01 tháng

11 năm 2023 về việc ban hành danh sách tổ chức, cá nhân thực hiện kê khai giá

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

2

Ủy ban nhân dân Thành phố thông báo như sau:

1. Danh sách các tổ chức, cá nhân thực hiện kê khai giá trên địa bàn

Thành phố (đính kèm Phụ lục danh sách tổ chức, cá nhân thực hiện kê khai giá

tại Thành phố).

 Mọi thay đổi về thông tin của tổ chức, cá nhân theo Thông báo này, như

thay đổi tên, loại hình kinh doanh hoặc địa chỉ,... đề nghị tổ chức, cá nhân gửi về

Sở quản lý chuyên ngành để Sở quản lý chuyên ngành tổng hợp, cập nhật theo

quy định; đồng thời tổ chức, cá nhân tiếp tục thực hiện kê khai giá theo quy

định.

Sở Tài chính, Ban Quản lý An toàn thực phẩm Thành phố,  Sở Văn hóa và

Thể thao, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở

Giao thông vận tải, Sở Công Thương, Sở Y tế và Sở Du lịch đôn đốc, hướng dẫn

các tổ chức, cá nhân có tên tại phụ lục đính kèm Thông báo này thực hiện kê

khai giá theo quy định.

2. Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh hàng hóa, dịch vụ thuộc

danh mục kê khai giá trên địa bàn Thành phố (theo Quyết định số 3112/QĐ-

UBND ngày 16 tháng 6 năm 2017 và Quyết định số 2982/QĐ-UBND ngày 18

tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố) không có tên trong danh

sách kèm theo Thông báo này thì thực hiện kê khai giá tại Ủy ban nhân dân cấp

huyện theo nơi đăng ký trụ sở chính.

3. Căn cứ danh sách tổ chức, cá nhân ban hành kèm theo Thông báo này,

Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ chức triển khai thực hiện kê khai giá trên địa bàn

theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

4. Thông báo này thay thế Thông báo số 215/TB-UBND ngày 13 tháng 12

năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về danh sách tổ chức, cá nhân thực

hiện kê khai giá trên địa bàn Thành phố và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Cục Quản lý Giá (Bộ Tài chính);

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- TTUB: CT, các PCT;

- Văn phòng Thành ủy;

- Sở ngành liên quan;

- Sở Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

- Ủy ban nhân dân các quận/huyện;

- VPUB: CVP, PCVP/KT;

- Phòng KT;

- Lưu: VT, (KT/Tuyet).

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

		2023-11-02T15:40:58+0700

		2023-11-02T17:14:21+0700

		2023-11-02T17:14:22+0700

		2023-11-02T17:14:23+0700

		2023-11-02T17:14:45+0700